

Goddag til jer alle..

Så kommer der igen en bøn fra Hove, se tidligere fremsendte mail fra Finn@a-trapper.dk eller Finn@ATAB.dk.

Det kan være at rigeligt lodsejere skal sider som gidsel, hvor Energinet svinger med blyanten (forbereder aktuelle og eventuelle projekter), og afsætter spor på nettet, hvilket gør vores ejendomme usælgelige!

Den forcerede energipolitik med føre benspænd for hurtig gennemførelse af projekterne. Der lovgives, dog glemmer Folketinget at vedtage lovgivning der fremmer hurtig afvikling af projekterne og giver gode betingelser de borgere der skal ligge jord og ejendom til. Vi har d. 27.06.2022 fået endnu en mail fra Energinet hvor projektet udsættes yderligere 2 år, klog af skade er min forventning et det er 2 år eller mere.

Se nedenstående kopi af mail fra Energinet.

Udsættelsen med extra 2 år, vil indebære at jeg er stavnsbundet til ejendommen sider 2. kvartal 2015..... **9 år**, og de tre andre lodsejere i 4,5 år.

Hvornår kommer den nød lov/pulje så vi kan komme videre med vores liv?

Med venlig hilsen
Finn Poulsen
Født 1957

Tlf: +45 46762700 - Mobil: +45 30528976

e-mail: finn@atab.dk

www.atab.dk

Kære alle

På den 06. april 2022 blev det aftalt, at Energinet informerer jer, når der er nye informationer i projektet, der inkluderer udvidelse af Hovegård transformestation.

Energistyrelsen har den 27. juni 2022 udsendt en pressemeddelelse (se nedenfor) vedrørende en ny aftale om en alternativ placering af Hesselø Havvindmøllepark.

Den nye aftale er politisk besluttet den 25. juni 2022. Aftalen medfører, at placeringen af selve Havvindmølleparken i Kattegat, er blevet ændret til en geografisk sydligere placering end oprindeligt forudsat.

Den nye placering af havvindmølleparken medfører, at der skal igangsættes nye forundersøgelser, hvilket betyder en forsinkelse af havvindmølleparken på ca. 2 år. Konkret vil der skulle gennemføres en ny Strategisk Miljø Vurdering (SMV) af planen for havvindmølleparken, inklusive høring af offentligheden.

Hvad betyder det for jer

For jer betyder det, at Landsplandirektivet og VVM-afgørelsen ikke vil foreligge i Q4/2022 - som vi tidligere har oplyst.

Energinet har fuld forståelse for de frustrationer og den fortsatte usikkerhed, som denne besked medfører.

Klima-energi og forsyningsministeren arbejder fortsat på at finde en løsning, hvilket fremgår af

det svar, som han har givet til folketinget (KEF Alm. del –spørgsmål 338), vedrørende lange arealreservationer på overtagelse af private borgeres ejendom, f.eks. i forbindelse med etablering eller udvidelse af transformerstationer, her svarer han bl.a.:

Dette kan sætte berørte borgere i en u hensigtsmæssig situation, og hurtig afklaring for de borgere, der i særlig grad berøres af nye el-infrastrukturprojekter er derfor meget vigtig. Jeg vil derfor undersøge muligheden for tiltag, der kan adressere denne problemstilling og sikre de særligt berørte borgere.

Som det er blevet nævnt på vore møder har Energinet anmodet om at få ændret den nuværende lovhjemmel så det vil være muligt at foretage opkøb af ejendomme på et tidligere tidspunkt end lovhjemlen giver mulighed for p.t.

Vi i Energinet gør, hvad vi kan, for at støtte op om dette arbejde, så vi kan give jer den afklaring, som gør jer i stand til at komme videre.

Til orientering fastholdes samme ilandføringspunkt ved Gilbjerghoved, samme placering af en ny station i Pårup, samme korridor til nedgravning af kabler og samme placering af stationsudvidelsen ved Hovegård transformerstation.

I er velkomne til at tage fat i mig, hvis I har yderligere spørgsmål.

Med venlig hilsen

Christina Plum Simonsen

Senior Manager

Rettigheder

+4561244419

cpl@energinet.dk